

Reforma "pakietu telekomunikacyjnego": zasada subsydiarności w sercu debaty

Mathieu Denoix - Olaf Klargaard

Fundacja : UE/przyszłość | Francja/Niemcy | Rolnictwo | Artykuł | Wybory/Rumunia **Kryzys finansowy** : UE/pomoc | G20/Parlament | Łotwa | Holandia | Polska | Szwecja | Islandia **Parlament** : Rolnictwo | Imigracja | Transport lotniczy | Kongo | Równość wynagrodzeń **Komisja** : Arktyka | Biblioteka/Europeana | Przestępczość | Prawo | Kobiety | Praca/zatrudnienie **Rada** : Rolnictwo | Kultura/edukacja | Budżet **Niemcy** : Włochy | Opel | Bilans 2007/2008 **Austria** : Rząd **Dania** : Energia **Hiszpania** : OECD **Finlandia** : Dublin/Londyn **Francja** : Fundusze suwerenne | Piractwo **Irlandia** : Relacje z UE | Znaczenie UE **Luksemburg** : Euro **Holandia** : Zmiany w rządzie **Zjednoczone Królestwo** : Irlandia | Brown/Barroso | Budżet **Szwecja** : Traktat ratyfikowany | Euro **Kosowo** : Sprzeciw **Macedonia** : Forum **Szwajcaria** : UE/podatki **Rada Europy** : Francja **NATO** : Zgromadzenie **ONZ** : Gruzja | Chorwacja | Macedonia | EUFOR **Eurostat** : Handel | Imigracja **Eurobarometr** : Młodzież/nauka | Opinia o UE **Opracowania/raporty** : Konkurencja | Imigracja | Mobilność | Jakość życia | Ożywienie **Publikacje** : Urzędnicy | World Today **Kultura** : Wystawa/Berlin | Comédie-Française | Simone Veil

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[UE/przyszłość](#)

W dniach 27-28 listopada Francuski Instytut Stosunków Międzynarodowych i Francusko-Austriacki Ośrodek na rzecz Zbliżenia w Europie organizują pod zaszczytnym patronatem francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego i austriackiego Heinza Fischera, konferencję "Tworząca się Unia Europejska: nowe wyzwania - nowe odpowiedzi". Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji, zabierze głos 28 listopada na temat "Wartości w Europie: jaka specyfika, jaka przyszłość?"

[Czytaj](#)

[Francja/Niemcy](#)

Z okazji 60. rocznicy powstania Francusko-Niemiecki Instytut w Ludwigsburgu organizuje w dniach 27-28 listopada, we współpracy z Fundacją Roberta Boscha, konferencję zatytułowaną "Niemiecko-francuska współpraca w Europie w XXI wieku", w której uczestniczyć będzie Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana.

[Czytaj](#)

[Rolnictwo](#)

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa, zgromadzona w dniach 17-18 listopada, doszła do politycznego porozumienia w sprawie bilansu zdrowia wspólnej polityki rolnej (WPR). Fundacja Roberta Schumana opublikowała na ten temat opracowanie autorstwa Nicolasa-Jean Bréhon, zatytułowane "L'agriculture européenne à l'heure des choix: pourquoi croire à la PAC?". Ten wkład w ocenę WPR poprzedzony jest wstępem przewodniczącego grupy PPE/DE w Parlamencie Europejskim Josepha Daul.

[Czytaj](#)

[Artykuł](#)

W artykule opublikowanym na swojej stronie Jean-Dominique Giuliani stawia pytanie o warunki uzgodnienia polityki na rzecz ożywienia gospodarczego w Europie.

[Czytaj](#)

[Wybory/Rumunia](#)

W wyborach parlamentarnych, które odbędą się 30 listopada w Rumuni, startuje 2960 kandydatów: 2065 do 346 foteli w Izbie Deputowanych (Camera deputatilor) i 895 do 143 mandatów w Senacie. Z ostatniego badania opinii publicznej przeprowadzonego przez Biuro Badań Społecznych (BCS) i opublikowanego 17 listopada wynika, że Partia Demokratyczno-Liberalna (PD-L), kierowana przez Emile'a Boc, z której pochodzi rumuński prezydent Traian Basescu, uzyska 34,7% głosów,

wyprzedzając Partię Socjaldemokratyczną (PSD), pod przywództwem Mircei Geoany, z 31,7%. Daleko w tyle pozostała Partia Narodowo-Liberalna (PN-L) premiera Calina Popescu Tariceanu (20%). Spekulacje odnośnie powyborczych sojuszy między 3 wielkimi partiami toczą się więc w mediach pełną parą.

[Czytaj](#)

Kryzys finansowy :

[UE/pomoc](#)

W rezolucji przyjętej 20 listopada 491 głosami, przy 13 głosach przeciw i 24 wstrzymujących się, eurodeputowani zatwierdzili propozycję Komisji o zwiększeniu z 12 do 25 mld euro górnej granicy średniookresowej pomocy finansowej służącej państwom członkowskim nie będącym członkami strefy euro, przechodzącym trudności zaburzające ich równowagę płatniczą. Pomoc taka udzielona została Węgrom. Jednak eurodeputowani nie zgodzili się na uprawnienie Komisji do dokonywania zmian limitu, bez przechodzenia przez cały proces ustawodawczy, nawet jeśli dają wyraz woli szybkiego reagowania w pilnych przypadkach.

[Czytaj](#)

G20/Parlament

18 listopada eurodeputowani dyskutowali na temat kryzysu finansowego i gospodarczego w kontekście posiedzenia G20 w Waszyngtonie 15 listopada. Większość grup politycznych podkreśliła konieczność dokonania reformy uregulowań finansowych, szczególnie poprzez agencje ratingowe i fundusze inwestycyjne oraz suwerenne i konieczność wzmocnienia pożyczek dla MŚP. Przewodniczący Komisji José Manuel Barroso pokreślił swoją satysfakcję odnośnie konkluzji szczytu i zwrócił uwagę na plan działania w obliczu kryzysu, nad którymi zastanawia się Komisja. Ma on zostać przedstawiony 26 listopada i oddziaływać zarówno na szczeblu europejskim jak i narodowym. Barroso jest za programem impulsu pochodzącego z budżetu ze "stosownymi, ukierunkowanymi i tymczasowymi środkami". Potwierdził swoją wolę związania tego programu z agendą walki ze zmianami klimatycznymi, żeby zmodernizować przemysł i uczynić go bardziej zrównoważonym.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Łotwa

20 listopada łotewski rząd zezwolił swojemu ministrowi finansów Atisowi Slakterisowi na rozpoczęcie dyskusji z Międzynarodowym Funduszem Walutowym (MFW) o wparciu przeznaczonym na ustabilizowanie gospodarki kraju. Tempo rozwoju gospodarczego na Łotwie powinno spaść w 2008 roku o 0,8% i o 2,7% w 2009. Unia Europejska ogłosiła 22 listopada, że jest gotowa przyznać Łotwie pożyczkę dla umocnienia jej równowagi płatniczej, ale warunkuje przyznanie pomocy wdrożeniem przez Rygę rygorystycznego programu dostosowawczego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Holandia

Na kilka dni przed zaprezentowaniem planu ożywienia europejskiej koniunktury, który jest przedmiotem debaty, holenderski rząd ogłosił 21 listopada środki wspierające przedsiębiorstwa na sumę 6 mld euro, czyli 1% PKB. "Widzimy, że mamy znaczący spadek gospodarki: formularze zamówień stają się puste, dostawcy przechodzą trudności, nie chcemy na to zamykać oczu i to jest powód, dla którego podjęliśmy pewną ilość kroków, które wspierają gospodarkę" - zauważył holenderski premier Jan Peter Balkenende na zakończenie Rady Ministrów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polska

Europejski Bank Centralny (EBC) ogłosił 21 listopada, że zawarł porozumienie ze swoim polskim odpowiednikiem, dotyczące udzielenia NBP pożyczki do 10 miliardów euro na wsparcie rezerw dewizowych. Porozumienie ma pomóc Narodowemu Bankowi Polskiemu w operacjach odkupienia środków płynności, wyjaśnia EBC w swoim komunikacie. To sposób na udzielenia wsparcia polskiemu sektorowi bankowemu, który także dotknięty został przez kryzys finansowy, a co za tym idzie rzadkość kredytu. Ułatwia jego dostęp do instrumentów płynności.

[Czytaj](#)

Szwecja

Szwedzki rząd dokonał znaczącej korekty w dół swoich prognoz wzrostu na rok 2009 i 2010, przewidując w najlepszym wypadku odpowiednio +0,1% i +2%, w przeciwieństwie do +1,3% i +3,1% poprzednio, wynika z komunikatu Ministerstwa Finansów upowszechnionego 17 listopada.

[Czytaj](#)

Islandia

We wspólnej deklaracji z 20 listopada ministrowie finansów Danii, Finlandii, Szwecji i Norwegii wyrażają swoje wsparcie dla Islandii w wysokości 2,5 mld dolarów, żeby uzupełnić pomoc na poziomie 2,1 mld dolarów przewidzianą przez MFW. Chodzi o udzielenie Islandii pomocy w obliczu kryzysu finansowego,

na skutek którego poważnie ucierpiała i który ma poważny wpływ na gospodarkę kraju. Wsparcie finansowe MFW i krajów skandynawskich polega na wieloletnim programie konsolidacji podatkowej zmierzającej do ustabilizowania gospodarki i kursu wymiany oraz zredukowania w średnim okresie długu publicznego.

[Czytaj | Więcej](#)

Parlament :

Rolnictwo

Eurodeputowani przyjęli 19 listopada 4 raporty Luisa Manuela Capoulasa Santosa (PSE, Portugalia), które mówią o propozycjach Komisji Europejskiej odnośnie oceny wspólnej polityki rolnej (WPR). Stanowisko Parlamentu zmierza do pogodzenia interesów różnych zainteresowanych podmiotów. Zwrócono się o to, aby zredukowanie pomocy dla producentów sięgało w 2013 roku jedynie 7%, zamiast 13%. Co więcej, eurodeputowani podkreślili potrzebę udzielenia wsparcia małym producentom, hodowcom i wytwórcom mleka. Oceniają, że stworzenie funduszu mlecznego będzie niezbędne do restrukturyzacji tego sektora. Wreszcie, opowiedzieli się za utrzymaniem interwencji na rynkach w przypadku sektorów przechodzących trudności oraz za zwiększeniem wspólnotowego współfinansowania ubezpieczeń, które powinny brać również pod uwagę zaburzenia klimatu i straty gospodarcze związane z chorobami zwierzęcymi czy roślinnymi.

[Czytaj](#)

Imigracja

20 listopada przyjęty został raport Ewy Klamt (PPE-DE, Niemcy) na temat europejskiej "niebieskiej karty" (388 głosów za, 56 przeciw i 124 wstrzymujących się). "Niebieska karta", mająca rywalizować z amerykańską "green card", ma przyciągnąć do Unii Europejskiej wysoko kwalifikowanych pracowników z krajów trzecich. Umożliwi posiadaczowi karty, który będzie musiał mieć co najmniej 5 lat doświadczenia w stosownym sektorze lub dyplom uniwersytecki uznany przez państwo członkowskie, dostęp do innych państw członkowskich, po tym jak rezydował 3 lata w pierwszym kraju. Eurodeputowani wnioskują, by pensja beneficjenta karty była stanowiła minimum 1,7 średniej pensji brutto państwa członkowskiego rezydowania.

[Czytaj](#)

Transport lotniczy

20 listopada eurodeputowani przyjęli 512 głosami rezolucję Sophie In't Veld (ALDE, Holandia), przy 5 głosach przeciw i 19 wstrzymujących się, sprzeciwiającą się projektowi decyzji ramowej Komisji Europejskiej. Ta ostatnia przewiduje wykorzystywanie danych pasażerów lotniczych (Passenger Name Record-PNR) do celów represyjnych. Podczas gdy Komisja ocenia, że chodzi o środki niezbędne do zwalczania terroryzmu, eurodeputowani twierdzą, że taka polityka jest dysproporcjonalna i nie jest prawnie uzasadniona. Co więcej, widzą w tym zagrożenie dla życia prywatnego pasażerów i w konsekwencji zwracają się do Komisji o udowodnienie zgodności dokumentu z Europejską Konwencją Praw Człowieka i Kartą Praw Podstawowych.

[Czytaj](#)

Kongo

20 listopada eurodeputowani przyjęli 486 głosami, przy 30 głosach przeciw i 17 wstrzymujących się, rezolucję na temat sytuacji w Demokratycznej Republice Konga wzywającą wspólnotę międzynarodową i Radę Bezpieczeństwa ONZ do wzmocnienia MONUC (misji ONZ w Kongu). Ich zdaniem, konieczne jest danie tej misji większej ilości środków materialnych i ludzi, żeby zapewnić ochronę cywilom i uniemożliwić rebeliantom plądrowanie bogactw mineralnych na wschodzie kraju.

[Czytaj](#)

Równość wynagrodzeń

W sprawozdaniu Edit Bauer (PPE-DE, SK) parlamentarna Komisja Praw Kobiet i Równouprawnienia wprowadza zalecenia dla Komisji Europejskiej służące zwalczaniu istniejącej między kobietami i mężczyznami nierówności wynagrodzeń. Problem ten utrzymuje się, pomimo 30 lat legislacji w tej materii. Wśród proponowanych rozwiązań znajduje się wniosek o rewizję obowiązującego prawodawstwa, wprowadzenie audytu wynagrodzeń w przedsiębiorstwach, promowanie roli organów odpowiedzialnych za równość szans i przyjęcie stosownych sankcji.

[Czytaj](#)

Komisja :

Arktyka

20 listopada Komisja Europejska przyjęła komunikat "Unia Europejska a region arktyczny", w którym podkreślono wpływ szeregu wspólnotowych polityk na Arktykę. Komisja proponuje skoordynowaną reakcję na wzywania, przez jakimi stoi ten region, z trzema głównymi celami: ochroną i zachowaniem Arktyki w zgodzie z jej mieszkańcami; działaniem na rzecz zrównoważonego wykorzystania zasobów; przyczynieniem się do lepszego, wielostronnego zarządzania Arktyką. Komisja proponuje w szczególności wpisanie kwestii związanych z Arktyką do porządku dnia międzynarodowych spotkań, szczególnie na bazie konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych o prawie morza. Komisja chciałaby

także uzyskać status stałego obserwatora w Radzie Arktycznej. Wreszcie, chce włączyć politykę arktyczną Unii w szersze ramy polityki morskiej Unii, w ramach której koordynowane są wszystkie polityki unijne mające wymiar morski.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Biblioteka/Europeana

20 listopada Europeana, europejska multimedialna biblioteka cyfrowa, otworzyła swoje podwoje. Projekt prowadzony dzięki współpracy setek instytucji kulturalnych w Unii udostępnia za darmo ponad dwa miliony dzieł kultury w cyfrowej postaci. Na razie zawartość narodowych bibliotek Europy została znumeryzowana jedynie w 1%, ale liczba ta powinna zwiększyć się w 2012 roku do 4% (10 mln obiektów). Koszt Europeany to 2,5 mln rocznie (80% pochodzi z budżetu Unii Europejskiej). Jednak z powodu swojego ogromnego sukcesu już od dnia inauguracji czynna jest jedynie wersja demonstracyjna strony. Biblioteka będzie dostępna dopiero od połowy grudnia.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Przestępczość

Jacques Barrot, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds. sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa, zaprezentował 20 listopada 10 strategicznych priorytetów Komisji Europejskiej w zakresie konfiskaty i pozyskiwania produktów pochodzących z przestępstwa. Celem jest "uderzenie przestępców w najbardziej czuły punkt", poprzez konfiskatę dóbr pochodzenia przestępczego, tak żeby przestępstwo przestało być rentowne. Komisja chce w szczególności przyspieszyć tworzenie w państwach członkowskich "biur pozyskiwania dóbr" i ich współpracę za pośrednictwem Europolu. Przyłoży się do tego także Eurojust, żeby ułatwić współpracę między sędziami. Stworzony zostanie wspólny europejski program kształcenia śledczych finansowych.

[Czytaj](#)

Prawo

Komisja Europejska przedstawiła 18 listopada 25. roczne sprawozdanie z monitorowania stosowania prawa wspólnotowego (za rok 2007). W sprawozdaniu przedstawiono, w jaki sposób Komisja realizuje swoje cele wprowadzania w życie lepszych uregulowań prawnych i stosowania prawa. Jednym z nich jest reakcja na problemy podnoszone przez obywateli i przedsiębiorstwa. Będąca strażniczką traktatów Komisja odpowiada za stosowanie ponad 10 000 obowiązujących w Unii aktów prawnych. Na koniec 2007 r. Komisja prowadziła 3400 spraw dotyczących naruszenia prawa wspólnotowego, co stanowi wzrost o 5,9% w porównaniu z 2006 r. Czas trwania postępowania skrócił się (23 miesiące, wobec 28 wcześniej), a w 93% przypadków nie odwoływano się do Trybunału Sprawiedliwości.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kobiety

29 listopada Komisja zaprezentowała sprawozdanie monitorujące na temat "Czwartego programu działań na rzecz równości szans dla kobiet i mężczyzn (2004-2008)". Uwypukla ono fakt, że w roku 2007 Komisja zatrudniła więcej kobiet niż mężczyzn i po raz pierwszy wszystkie cele, które Komisja wyznaczyła sobie na rok 2007, zostały osiągnięte. Postępy są w szczególności godne odnotowania w przypadku nominacji na stanowiska administratorów, w tym kadry kierownicze. Grupa ta składa się od tej pory w 35,1% z kobiet, w stosunku do 12,8% w 2004. Celem było 25%. Komisja chce zaakcentować swoje zaangażowanie na rzecz zniwelowania utrzymującego się niedostatku kobiet w ramach kadr, tak żeby lepiej można było pogodzić życie prywatne i zawodowe, zwłaszcza dzięki urlopom rodzicielskim, telepracy i bardziej elastycznym godzinom pracy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Praca/zatrudnienie

18 listopada Komisja Europejska opublikowała 20. wydanie raportu o zatrudnieniu w Europie, o reperkusjach swobodnego przepływu pracowników w kontekście rozszerzenia Unii Europejskiej i pierwszego etapu realizacji postanowień przejściowych dla nowych państw członkowskich. Komisja akcentuje pozytywny wpływ imigrantów na wzrost i zatrudnienie. Podkreśla, że napływ siły roboczej był ograniczony i migracje do pracy są przede wszystkim czasowe oraz odgrywają rolę dostosowawczą. Napływ powinien się zmniejszyć wraz z kryzysem gospodarczym. Konkludując, Komisja zachęca państwa członkowskie do zniesienia ograniczeń w swobodnym przepływie pracowników z nowych państw członkowskich.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Rada :

Rolnictwo

27 zebranych od 18 do 20 listopada unijnych ministrów rolnictwa i rybołówstwa osiągnęło porozumienie odnośnie bilansu zdrowia wspólnej polityki rolnej (WPR). Dotyczy ono zwiększania kwot mlecznych o 1% rocznie w ciągu pięciu lat, przed ich zniesieniem w 2015. Odnośnie pszenicy ministrowie opowiedzieli się za mieszanym systemem interwencyjnym, z ustaloną górną ceną. Trzeba będzie przeznaczyć więcej dopłat rolnych na środki służące ochronie środowiska niż na środki wspierające dochody rolników związane z poziomem produkcji. Jeśli chodzi o udział państw członkowskich w

finansowaniu tych projektów, wyznaczono go na 25%, resztę wezmą na siebie europejskie fundusze. Wreszcie, porozumienie uświęca zniesienie obowiązku odlogowanie ziemi. Ministrowie osiągnęli również porozumienie co do zrewidowania planu odbudowania zasobów dorsza.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Kultura/edukacja

27 zgromadzonych 20 i 21 listopada europejskich ministrów kultury opowiedziało się za dokumentem na temat rozbudowania legalnej oferty treści kulturalnych i kreatywnych w sieci i walką z piractwem w środowisku cyfrowym. Zwrócili się do Komisji Europejskiej o zaprezentowanie za 18 miesięcy raportu opierającego się na doświadczeniach różnych państw członkowskich. Ich zdaniem, piractwo w sieci jest zamachem na prawa autorskie i na handel CD i DVD. Dodatkowo, ministrowie podkreślali wymiar kulturalny wielojęzyczności i przyjęli wnioski dotyczące promocji dialogu międzykulturowego. 27 ministrów edukacji przyjęło konkluzje dotyczące mobilności młodzieży i programu europejskiej współpracy w zakresie szkolnictwa. Ogłosili oni rok 2009 "Europejskim Rokiem Kreatywności i Innowacyjności".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Budżet

21 listopada 27 europejskich ministrów ds. budżetu zaaprobowало jednomyślnie projekt budżetu Wspólnot Europejskich na 2009 rok, po bardzo owocnych negocjacjach z Parlamentem Europejskim. Doszli oni również do porozumienia, by w trakcie 3 lat odblokować w ratach obiecaną w lipcu pomoc w wysokości 3 mld dla rolników z biednych krajów. Porozumienie przewiduje, że przelewy będą miały miejsce w trzech fazach w okresie 2008-2010, z "pierwszym przelewem w 2008 roku w wysokości 262 mln euro". Drugi w 2009 wyniesie 568 mln, a saldo, czyli 180 mln euro, zostanie wypłacone w 2010.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

Włochy

Niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się 18 listopada do Triestu, gdzie spotkała się ze swoim włoskim odpowiednikiem Silvio Berlusconim z okazji 27. niemiecko-włoskich spotkań na szczęblu rządowym. Dwoje szefów rządów poruszyło kwestię kryzysu finansowego i sprawę wspólnych działań, które można podjąć dla ograniczenia jego skutków dla gospodarki. Zauważyli oni, że walka ze zmianami klimatu musi pozostać na tapecie, pomimo kryzysu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Opel

Po zakończeniu rozmów z kierownikami Opla 17 listopada, niemiecka kanclerz Angela Merkel obiecała, że rząd przeanalizuje w sposób konstruktywny sytuację, żeby podjąć decyzję o przyznaniu lub nie gwarancji przedsiębiorstwu. Opel zwrócił się o pomoc do rządu, żeby móc zaspokoić swoją potrzebę płynności w średnim okresie. Wynika ona z sytuacji jego firmy matki w Ameryce, General Motors, na krawędzi bankructwa. Chodzi o zagwarantowanie, że fundusze pochodzące z ewentualnej gwarancji pozostaną w spółce Opel i nie pójdą do Stanów Zjednoczonych. Prezes General Motors Europe Carl-Peter Forster zadeklarował po spotkaniu, że jego przedsiębiorstwa nie interesuje płynna gotówka czy krótkoterminowe subwencje niemieckiej filii GM. Opel poszukuje "ochronnego parasola", który umożliwiłby przetrwanie przedsiębiorstwu nawet "w najgorszych warunkach". Decyzja ma być podjęta przed świętami.

[Czytaj](#)

Bilans 2007/2008

Niemiecki rząd opublikował właśnie swój roczny raport dotyczący okresu wrzesień 2007 - sierpień 2008. Zatytułowany jest "Dla Niemiec nowoczesnych i ludzkich". Niemiecka kanclerz Angela Merkel dokonuje we wstępie podsumowania polityki rządu: "Polityka zmierzająca do uzdrowienia, zreformowania i inwestowania przynosi swoje owoce. Jest prawdziwym sukcesem dla nas wszystkich w Niemczech. To ona daje nam instrumenty do opanowania nowych wyzwań". Sprawozdanie złożone jest z 11 rozdziałów: rozwój, przyszłe inwestycje, budżet, zmiany klimatyczne, bezpieczeństwo społeczne, więzi międzypokoleniowe, rolnictwo i ochrona konsumentów, wolność, integracja, międzynarodowa odpowiedzialność i kultura.

[Czytaj](#)

Austria :

Rząd

Partia Socjaldemokratyczna (SPÖ) Wernera Faymanna zawarła 23 listopada, dziewięć tygodni po przedterminowych wyborach 28 września, porozumienie koalicyjne z Partią Ludową (ÖVP) Josefa Pröllą, wicekanclerza. Światowy kryzys gospodarczy i finansowy zmusił dwie strony, które zakończyły latem współpracę, prowokując wybory 28 września, do ponownego zbliżenia się w celu stworzenia nowej, stabilnej koalicji, zdolnej stawić mu czoła. Skład rządu nie został jeszcze ogłoszony, ale ÖVP powinno uzyskać ministerstwa finansów, gospodarki, spraw zagranicznych i sprawiedliwości. Kryzys finansowy będzie jednym z głównych problemów, z którymi skonfrontowana będzie "wielka koalicja".



Dania :

Energia

Z okazji krajowej konferencji Partii Liberalnej duński premier Anders Fogh Rasmussen zobowiązał się działać na rzecz zrównoważonej energii i wyraził życzenie, by Dania już nie była dłużej zależna od energii pochodzącej ze źródeł kopalnianych (ropa, węgiel, gaz). Celem jest zafundowanie sobie "zielonej" gospodarki dla wyjścia z kryzysu finansowego i zaplanowanie nowych reform, które mogłyby zostać sfinansowane przez podatki "ochrony środowiska". W projekcie budżetu na rok 2009, duża część wydatków powinna zostać spożytkowana na badania/rozwój i innowacyjność w perspektywie 2012 roku, ale także na finansowanie projektów w ramach zwalczania zmian klimatycznych i na rzecz zrównoważonej energii.

[Czytaj](#)



Hiszpania :

OECD

Hiszpania, która w brutalny sposób wyszła z okresu silnej ekspansji gospodarczej i przygotowuje się do wejścia w fazę recesji, dysponuje pewnymi atutami, żeby przezwyciężyć kryzys, ale musi przyjąć reformy strukturalne, oceniła 19 listopada Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). "Kluczowym zadaniem pozostaje wdrożenie strukturalnych reform, które umożliwią zmobilizowanie istniejącego potencjału w sposób bardziej kompletny i wykorzystanie nowych źródeł wzrostu" - oceniło OECD, które zaleca Hiszpanii zmniejszenie ochrony pracowników mających umowę na czas nieokreślony, ograniczenie podwyżek pensji, zmniejszenie uregulowań w sektorze kas oszczędnościowych, rozwiniecie mieszkalnictwa pod wynajem, promowanie konkurencji w pewnych sektorach i zwiększenie autonomii placówek szkolnych.

[Czytaj](#)



Finlandia :

Dublin/Londyn

Fiński minister spraw zagranicznych Alexander Stubb udał się 19 listopada do Dublina, gdzie spotkał się ze swoim irlandzkim odpowiednikiem Michealem Martinem. Uczestniczył w debacie w Komisji Spraw Europejskich niższej izby irlandzkiego parlamentu. Następnie w dniach 20-21 listopada udał się do Londynu, żeby spotkać się ze swoim brytyjskim kolegą Davidem Milibandem. Wszystkie dwustronne dyskusje dotyczyły zasadniczo aktualnej tematyki europejskiej (przyszłości Traktatu lizbońskiego, przygotowań grudniowej Rady Europejskiej) i fińskiego przewodnictwa w OBWE (przygotowań do spotkania rady ministrów w Helsinkach w dniach 4-5 grudnia i sytuacji na Kaukazie Południowym).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Francja :

Fundusze suwerenne

20 listopada francuski prezydent Nicolas Sarkozy zaprezentował Strategiczny Fundusz Inwestycyjny z budżetem 20 mld euro. Jego zadaniem jest wspieranie francuskich przedsiębiorstw ocenianych jako strategiczne podczas kryzysu. W Funduszu brać będą udział Caisse des Dépôts i Consignations, jako spółka akcyjna o kapitale 14 mld euro. Udział państwa sięgnie 6 mld. Przeznaczeniem funduszu na długą metę jest konsolidacja kapitału przedsiębiorstw giełdowych ocenianych jako strategiczne i których rozczłonkowany akcjonariat czyni z nich potencjalne ofiary. Szeef państwa doprecyzował, że będzie można tworzyć sojusze z innymi funduszami zagranicznymi. Ważna jest "przejrzystość operacji i rozwój inwestycji". Konkretniej, wyjaśnił, że chce przed rozpoczęciem 2009 roku wypracować ze swoimi europejskimi partnerami "ofensywną strategię". Tak więc w kolejnych dniach, aż do posiedzenia Rady Europejskiej (11-12 grudnia) zaplanowano rozmowy.

[Czytaj](#)



Piractwo

Francuski minister obrony Hervé Morin ogłosił 19 listopada przed prasą, że "8 grudnia" rozpocznie się operacja morska Unii Europejskiej w zatoce Aden w celu zwalczania somalijskich piratów. Jego zdaniem, w operacji "od początku grudnia" uczestniczyć będzie 5 do 6 okrętów wojennych Unii Europejskiej. Będą miały 3 zadania: "zapewnić eskortę okrętów marynarki handlowej armatorów, którzy o to poproszą; przyczynić się do eskortowania okrętów Światowego Programu Żywnościowego i prowadzić operacje kontrolujące strefę wraz z samolotami morskiego patrolu".

[Czytaj](#)



Irlandia :

Relacje z UE

18 i 20 listopada irlandzcy parlamentarzyści przystąpili do przesłuchań w ramach podkomisji ds. przyszłości Irlandii w Unii Europejskiej. Celem prac jest przeanalizowanie wyzwań, jakim Irlandia musi stawić czoła w następstwie referendum w sprawie Traktatu lizbońskiego: przyszłość Irlandii w Unii Europejskiej; wpływ w ramach instytucji europejskich; rola irlandzkiego parlamentu z kwestiami europejskimi; lepsze zrozumienie Unii Europejskiej przez obywateli. Podczas spotkania Rady

Europejskiej (11-12 grudnia) irlandzki premier Brian Cowen musi zaprezentować sprawozdanie.

[Czytaj](#)

Znaczenie UE

Przy okazji wspólnej konferencji ze swoim fińskim odpowiednikiem w Dublinie irlandzki minister spraw zagranicznych Micheál Martin próbował odpowiedzieć na pytanie "Do czego służy Europa?". Jego zdaniem, stanowi ona gwarancję na przyszłość i pozwoliła krajowi prosperować przez ostatnich 35 lat. Aktualny kryzys gospodarczy i ostatnia ewolucja sytuacji politycznej pokazały zresztą, jak Unia Europejska pomaga krajom europejskim w przezwyciężeniu ogromnych wyzwań. Minister pokreślił korzyści z Unii Europejskiej na poziomie krajowym, narodowym, europejskim i światowym. Przypomniał kontekst, w który wpisuje się ta dyskusja: 12 czerwca Irlandia odrzuciła w referendum Traktat z Lizbony; podkomisja irlandzkiego parlamentu bada obecnie wyzwania, jakim Irlandia musi stawić czoła na skutek negatywnego wyniku.

[Czytaj](#)

Luksemburg :

Euro

17 listopada Jean-Claude Juncker, przewodniczący Eurogrupy, zabrał głos przed eurodeputowanymi w trakcie debaty na temat bilansu 10 lat unii gospodarczej i walutowej (UGW) i przyszłych wyzwań. Luksemburski premier pogratulował autorom raportu i cieszył się, widząc, że "entuzjazm zgromadzenia w stosunku jednolitej waluty jest większy niż 12, 13 lat temu". Powiedział, iż jest usatysfakcjonowany sposobem, w jaki zarządza się kryzysem gospodarczym w ramach strefy euro: "trzeba pogratulować, że ogólnie Unia Europejska, a zwłaszcza Eurogrupa, skonfrontowana z jednym z największych kryzysów, jakie miała do przejścia w trakcie minionych dziesięcioleci, zarządzała w sposób kompetentny kryzysem, z którym aktualnie mamy do czynienia, szczególnie unikając błędów popełnianych w Europie w latach 70-tych".

[Czytaj](#)

Holandia :

Zmiany w rządzie

14 listopada Eberhard van der Laan mianowany został ministrem ds. mieszkalnictwa, wspólnot i integracji, zastępując Ellę Vogelaar. Zamierza lepiej koordynować integrację. Jego resort obejmuje integrację mniejszości, walkę z dyskryminacjami, politykę miejską i mieszkalnictwa oraz promocję bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

Irlandia

18 listopada Caroline Flint, brytyjska minister spraw europejskich, udała się do Irlandii, gdzie spotkała się ze swoim kolegą Dickiem Roche. Dyskusje dotyczyły zasadniczo Traktatu lizbońskiego, zmian klimatycznych i pakietu energetycznego. Podczas wystąpienia w Instytucie Spraw Międzynarodowych i Europejskich (IIEA) na temat "Europa i świat" zauważyła: "Jest ewidentne, i może jeszcze bardziej tutaj w Irlandii niż gdzie indziej, że Unia Europejska mogłaby lepiej sobie radzić w zakresie wyjaśniania i prezentacji swoich sukcesów".

[Czytaj](#)

Brown/Barroso

Podczas spotkania 20 listopada w Londynie przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso i brytyjski premier Gordon Brown dyskutowali na temat sposobu, w jaki europejskie kraje mogłyby współpracować, żeby wdrożyć porozumienie osiągnięte podczas szczytu G20 w Waszyngtonie 15 listopada. Dotyczy ono kalendarza reform systemu finansowego, rewizji międzynarodowej architektury finansowej, konieczności szybkiego zakończenia negocjacji dotyczących światowego handlu i skoordynowanej reakcji w polityce gospodarczej. Politycy podkreślili zagrożenie, jakie niosą instrumenty protekcyjnistyczne, których wprowadzenie kusi niektóre kraje. Zauważyli, że światowa skoordynowana reakcja może przyspieszyć ożywienie gospodarcze.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Budżet

Brytyjski premier Gordon Brown ocenia, że Wielka Brytania potrzebuje "nowego podejścia", żeby przezwyciężyć światowy kryzys finansowy, i zaleca w przemówieniu wygłoszonym 24 listopada przed Konferencją Brytyjskiego Przemysłu (CBI) "dynamiczną i odważną politykę budżetową". "Nicnierobienie nie jest rozwiązaniem. Nowe podejście jest konieczne, jeśli chcemy przejść przez tą bezprecedensową światową recesję finansową przy jak najmniejszej ilości szkód" dla brytyjskiej gospodarki. Zaleca więc "podejście, które łączy wykorzystanie polityki monetarnej z dynamiczną i odważną polityką budżetową dla wsparcia w nadchodzących miesiącach działalności gospodarczej i zaufania". Tego samego dnia brytyjski minister finansów ujawnił zarys budżetu na 2009 rok, który ma sprzyjać ożywieniu i jednocześnie nagina się do reguł budżetowych wprowadzonych w 1997 roku przez samego Gordona Browna. Narzucają one sprowadzenie zadłużenia publicznego poniżej 40% PKB.



Szwecja :

Traktat ratyfikowany

Szwedzcy deputowani ratyfikowali 21 grudnia Traktat Lizboński. Szwecja stała się w ten sposób 24 krajem członkowskim Unii Europejskiej na 27, który zaaprobował dokument. W komunikacie Riksdag ogłosił, że "zatwierdził europejski traktat z Lizbony", oceniając, że jest "lepszy niż aktualny traktat i umacnia Unię Europejską w szeregu obszarach". Komunikat nie precyzuje liczby głosów oddanych za dokumentem, ale wg agencji prasowej TT ratyfikowany został 243 głosami, przy 39 głosach przeciw i 13 wstrzymujących się. 54 deputowanych było nieobecnych. Fundacja Roberta Schumana prowadzi na swojej stronie mapę wyjaśniającą stan ratyfikacji wg kraju.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Euro

Według sondażu opublikowanego 24 listopada przez dziennik Dagens Nyheter i instytut Synovate, 44% Szwedów sprzyja euro, wobec 34,6% podczas poprzedniego sondażu w maju. 48% zapytanych osób pozostaje przeciwnych wprowadzeniu jednolitej europejskiej monety, podczas gdy 7% jest niezdecydowanych. W maju 51,7% zadeklarowało, że zagłosowałoby przeciwko wprowadzeniu euro. Dodatkowo, 52% zapytanych mężczyzn zagłosowałoby za euro, jedynie 35% kobiet. Szwecja będąca od 1995 roku członkiem Unii Europejskiej odrzuciła jednolitą walutę w referendum we wrześniu 2003 roku. Powiększanie się obozu "tak" tłumaczy zwłaszcza ostatnia deprecjacja korony w stosunku do euro. "Ludzie widzą, że korona straciła w ostatnim czasie swoją wartość. Dostrzegają, że to może nie być dobra rzecz dla szwedzkiego eksportu" - wyjaśnił Mickael Gilljam, polityczny ekspert na uniwersytecie w Göteborgu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Kosowo :

Sprzeciw

18 listopada prezydent Kosowa Fatmir Sejdiu i jego premier Hashim Thaçi odrzucili 6-punktowy plan wynegocjowany między Serbią i ONZ. Był on próbą zareagowania na zastrzeżenia Serbii odnośnie rozlokowania europejskiej cywilnej misji policji i wymiaru sprawiedliwości (EULEX). Sejdiu i Thaçi zarzucają mu, że opiera się na rezolucji nr 1244 Rady Bezpieczeństwa ONZ, która wymienia Kosowo jako południową prowincję Serbii, a nie jako niepodległe państwo. 6-punktowy plan przewiduje stopniowe zastępowanie misji administracyjnej ONZ w Kosowie (UNMIK), istniejącej w prowincji od 1999 roku, przez europejską misję EULEX. Serbia chce dodatkowo, żeby plan ten został zaaprobowany przez Radę Bezpieczeństwa ONZ.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Macedonia :

Forum

20 i 21 listopada miasto Ohrid (Macedonia) gościło 5. regionalne forum gospodarcze Europy Południowej-Wschodniej. Konferencja ta pozwoliła na przedyskutowanie wpływu światowego kryzysu finansowego na region, regionalną infrastrukturę i regionalne rynki energii. Forum to zmierza po części do ułatwienia europejskiej integracji tego regionu z punktu widzenia makroekonomicznego i politycznego, ale również sprzyja współpracy między szefami przedsiębiorstw w tym regionie i poprawie regionalnego handlu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Szwajcaria :

UE/podatki

21 listopada szwajcarski minister spraw zagranicznych Micheline Calmy-Rey ogłosiła, że Szwajcaria jest "gotowa" poszerzyć pole stosowania dyrektywy o podatkach od oszczędności dzieloną wraz z Unią Europejską. Dla zwalczania ucieczek podatkowych i w kontekście kryzysu finansowego, Komisja Europejska zaproponowała 13 listopada dokonanie przeglądu unijnej dyrektywy o podatkach od oszczędności, a w szczególności objęcie nią innych produktów finansowych. A porozumienie zawarte między UE i Szwajcarią przewiduje, że Szwajcaria musi stosować środki równoważne do tych przewidzianych przez unijną dyrektywę. Z tego tytułu Szwajcaria opodatkowuje na poziomie 20% dochody z oszczędności uzyskane w Szwajcarii przez obywateli europejskich zamieszkałych w Unii Europejskiej, a dochody podatkowe, które w ten sposób otrzymuje, są częściowo przelewane do kraju rezydencji oszczędzającego. Deklaracja szwajcarskiej minister może więc ułatwić przyjęcie zmodyfikowanej dyrektywy i jej przyszłe stosowanie przez Szwajcarię.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rada Europy :

Francja

20 listopada Komisarz ds. Praw Człowieka Rady Europy Thomas Hammarberg zaprezentował swój raport na temat Francji, który mówi o warunkach życia w więzieniach, zatrzymaniu zabezpieczającym, wymiarze sprawiedliwości dla nieletnich i prawach migrantów. Wyrażając zadowolenie z poprawy, jaka

nastąpiła od czasu raportu z 2006 roku, Komisarz krytykuje "nieakceptowalne warunki życia, w jakich musi żyć szereg osadzonych, którzy doświadczają przeludnienia, ścisku i żyją z przestarzałymi instalacjami i warunkami higieny". Komisarz dodał, że "wysoka liczba samobójstw we francuskich więzieniach jest symptomem strukturalnych braków systemu penitencjarnego". Raport bazuje na konstatacjach komisarza dokonanych podczas jego wizyty we Francji pod koniec maja, w ramach ewaluacji zobowiązań w zakresie praw człowieka we wszystkich państwach członkowskich Rady Europy.

[Czytaj](#)

NATO :

Zgromadzenie

Od 14 do 18 listopada w Walencji w Hiszpanii (Hiszpania) zebrało się Zgromadzenie Parlamentarne NATO. Podczas 54. posiedzenia Zgromadzenia wezwano rządy i parlamenty krajów członkowskich NATO do dalszego zaangażowania w operacje pokojowe i utrzymania stabilności w Kosowie. W innej rezolucji opowiedziano się za współpracą między NATO i Rosją, szczególnie wojskową, i za zwiększeniem wysiłków dyplomatycznych wobec tego kraju.

[Czytaj](#)

ONZ :

Gruzja

19 listopada w Genewie wznowione zostały, pod egidą Unii Europejskiej, ONZ i OBWE, rozmowy między Rosją i Gruzją w formie nieformalnych grup pracy. Miesiąc temu pierwsza próba zakończyła się porażką. "Dokonałiśmy znaczącego skoku jakościowego, porzuciliśmy jałowe debaty nad procedurami i rozpoczęliśmy zasadnicze rozmowy" - wyjaśnił w trakcie spotkania z prasą Johan Verbeke, specjalny wysłannik sekretarza generalnego ds. Gruzji i szef Misji Obserwacyjnej ONZ w tym kraju (UNOMIG). Jego zdaniem, uczestnicy rosyjscy, gruzińscy i z secesyjnych republik Gruzji (Abchazji i Osetii Południowej) zgodzili się co do "punktu metodycznego bardzo brzemienne politycznie" polegającego na porzuceniu "zagadnień politycznych ciężkiego kalibru", żeby w międzyczasie zająć się konkretnymi kwestiami bezpieczeństwa ludności". Na zakończenie tego spotkania Rosjanie i Gruzini podjęli decyzję o kolejnym w grudniu.

[Czytaj | Więcej](#)

Chorwacja

Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS) ogłosił 18 listopada, że jest właściwą instancją, żeby rozpatrzyć skargę Chorwacji, która oskarża Serbię o ludobójstwo podczas wojny 1991-95. Trybunał "jest właściwy" dla zbadania pozwu. Niemniej, decyzja MTS nie rozsądza w niczym jego decyzji co do meritum problemu, ale otwiera drogę do drugiego procesu o ludobójstwo przed Trybunałem.

[Czytaj | Więcej](#)

Macedonia

17 listopada Macedonia (BJRM) złożyła skargę przeciwko Grecji do Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości (MTS). Oskarża tę ostatnią o "drastyczne pogwałcenie obowiązków, które nakłada art. 11" protokółowego porozumienia podpisanego przez dwa kraje 13 września 1995 roku. Zdaniem Macedonii, porozumienie uniemożliwia Grecji sprzeciwienie się "wnioskowi o przyjęcie do organizacji i instytucji międzynarodowych, wielostronnych czy regionalnych, których Grecja jest członkiem", pod warunkiem zachowania nazewnictwa "BJRM" ustalonego przez ten układ. A Grecja wetuje członkostwo Macedonii w NATO, w sytuacji braku rozwiązania sporu wokół nazwy Macedonii. Za tą skargą Macedonii związana z kandydowaniem do NATO mający ciągle kwestia nazwy kraju, której odmawiają państwu Ateny od chwili uzyskania przez Macedonię niepodległości w 1991 roku.

[Czytaj | Więcej](#)

EUFOR

Rada Bezpieczeństwa ONZ zaaprobowала 20 listopada przedłużenie o rok mandatu europejskich Sił Stabilizacyjnych w Bośni i Hercegowinie (EUFOR). W przyjętej jednomyślnie przez 15 członków rezolucji, Rada Bezpieczeństwa wyraża po raz kolejny swoje poparcie dla postanowień porozumienia w Dayton, które zakończyły 13 lat temu wojnę w Bośni. Zezwala ona państwu członkowskiemu ONZ, "działającym za pośrednictwem Unii Europejskiej lub we współpracy z nią", przedłużyć okres obecności europejskich sił EUFOR o rok. Zezwala również państwu członkowskiemu, "działającym poprzez, lub we współpracy z NATO, na utrzymanie kwatery generalnej NATO" w Bośni i Hercegowinie. EUFOR zajął w grudniu 2004 roku w Bośni miejsce sił NATO, które zakończyły swoją własną misję blisko 10 lat po wojnie (1992-1995).

[Czytaj](#)

Eurostat :

Handel

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 17 listopada, deficyt handlowy strefy euro we wrześniu 2008 roku wyniósł 5,6 mld euro. Dla porównania we wrześniu 2007 roku mieliśmy do czynienia z nadwyżką 2,9 mld. Deficyt handlowy UE osiągnął we wrześniu 23 mld euro i szczególnie pogłębił się w przypadku Rosji (-51,7 mld), ale pozostał stabilny w przypadku Chin (-101,9 mld). Wśród państw

członkowskich Niemcy manifestują największą nadwyżkę, podczas gdy Zjednoczone Królestwo odnotowuje największy deficyt.

[Czytaj](#)

Imigracja

Według raportu opublikowanego przez Eurostat 18 listopada na temat tendencji migracyjnych w 2006, w Unii Europejskiej zamieszkało w 2006 roku ok. 3 mln imigrantów. 40% przybyło z innego kraju UE, 15% z innego kraju europejskiego, 15% z Azji, 15% z Afryki i 15% z Ameryki. Polacy stworzyli największą grupę imigrantów (ok. 290 tys.), za nimi znaleźli się Rumunii (230 tys.). Głównymi krajami przyjmującymi były Hiszpania, Niemcy i Zjednoczone Królestwo, które same przyjęły 60% ogółu imigrantów.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Eurobarometr :

Młodzież/nauka

Eurobarometr opublikował wyniki sondażu na temat młodych Europejczyków i nauki. Według opracowania 2/3 młodzieży zainteresowanej jest nauką i technologią. Proporcje są wyższe w przypadku młodych mężczyzn i młodzieży w nowych państwach członkowskich. Młodzież ma pozytywny obraz nauki i technologii: 35% zgadza się a 47% skłania się ku opinii, że nauka przynosi więcej dobrego niż złego. Niemniej, czysto naukowe zawody mało pociągają młodzież, szczególnie młode kobiety. Prawie wszyscy zapytani młodzi ludzie myślą, że potrzebna jest większa koordynacja między państwami członkowskimi w zakresie badań naukowych i że Unia Europejska powinna na ten sektor więcej wydawać.

[Czytaj](#)

Opinia o UE

Eurobarometr publikuje 5 części stanowiących raport Eurobarometru - "Standard 69 na wiosnę 2008: wartości Europejczyków", "Europejczycy i globalizacja", "Stan ducha Europejczyków", "Unia Europejska i jej obywatele", "Unia Europejska dziś i jutro". Tych pięć tomów prezentuje szczegółową analizę sondaży przeprowadzonych od marca do maja 2008 roku, których pierwsze wyniki opublikowane zostały w czerwcu 2008 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Konkurencja

Ośrodek Europejskich Reform publikuje opracowanie "Is EU competition policy an obstacle to innovation and growth?" ("Czy polityka konkurencji UE jest przeszkodą dla innowacji i wzrostu?"). Zdaniem Simon Tilford, europejskie kraje powinny, żeby cieszyć się dobrobytem, poprawić swoje wyniki w zakresie rozwoju przedsiębiorstw wysokiej technologii. Powodów europejskiej słabości z zakresie innowacyjności jest wiele, ale jednym z nich może być polityka konkurencji. Unijne przepisy w tej dziedzinie są bowiem mniej przychylne innowacyjności, a więc i konkurencji, niż to przyznają zwolennicy konkurencji.

[Czytaj](#)

Imigracja

German Marshall Fund (GMF) opublikował badanie zatytułowane "Transatlantic Trends: Immigration" ("Transatlantyckie tendencje: imigracja"). Sondaż przeprowadzony w siedmiu krajach (USA, Zjednoczonym Królestwie, Francji, Niemczech, Włoszech, Holandii i Polsce) wykazuje, że 47% Europejczyków i 50% Amerykanów uważa imigrację "za problem", chociaż 46% Francuzów i 42% Holendrów stanowi wyjątek, dostrzegając ją bardziej jako "szansę". Po dwóch stronach Atlantyku niepokoi przede wszystkim imigracja nielegalna (45% Europejczyków i 43% Amerykanów). W przypadku imigrantów o uregulowanej sytuacji 64% Europejczyków i 62% Amerykanów zgadza się, by dać im możliwość zamieszkania na stałe.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Mobilność

Rada Analiz Strategicznych, organ podlegający francuskiemu premierowi, publikuje opracowanie "Le soutien de l'État à la mobilité européenne des jeunes: un rôle plus que subsidiaire". Autor, Yves Bertoncini, ocenia, że w świetle konstatacji, iż w kompetencjach Unii Europejskiej leży jedynie wspieranie europejskiej mobilności młodzieży, państwa członkowskie, a zwłaszcza państwo francuskie, dysponując zasobami i powinny się bardziej zaangażować na rzecz mobilności.

[Czytaj](#)

Jakość życia

Europejska Fundacja na rzecz Poprawy Warunków Życia i Pracy (EUROFOUND), agencja Unii Europejskiej usytuowana w Dublinie, publikuje wyniki sondażu na temat jakości życia przeprowadzonego wśród unijnych obywateli i tych Norwegii, Turcji, Chorwacji i Macedonii. W skali od 1

do 10, Europejczycy oceniają przeciętnie swój poziom satysfakcji na 7, a swoje szczęście 7,5. Najszczęśliwsi są Duńczycy (8,5), a najmniej Bułgarzy (5,8). W nowych państwach członkowskich istnieją duże różnice między grupami wiekowymi i społecznymi. Zdrowie i jakość relacji rodzinnych uważane są za najważniejsze aspekty jakości życia.

[Czytaj | Więcej](#)

Ożywienie

Instytut Bruegel publikuje komentarz Jean Pisani-Ferry'ego, André Sapira i Jakoba von Weizsäckera zatytułowany "A European Recovery Programme" ("Europejski Program Oздrowienia"). Proponują oni program ożywienia europejskiej koniunktury polegający na tym, że koordynacji mających zasadnicze znaczenie bodźców podatkowych towarzyszą środki umocnienia ściągalności podatków (zobowiązanie do przeprowadzenia kontrolowanych reform, rozważne zadłużenie).

[Czytaj](#)

Publikacje :

Urzędnicy

Wydawnictwo Bruylant publikuje dzieło Georges Vandersanden i Inge Govaere zatytułowane "La fonction publique communautaire - Nouvelles règles et développements contentieux". Jest to krytyczna ocena reformy administracyjnej europejskiej służby urzędniczej w 2004 roku i jej realizacji.

[Czytaj](#)

World Today

Grudniowy numer przeglądu The World Today, opublikowany przez Chatham House, poświęcony jest światowemu kryzysowi gospodarczemu i finansowemu oraz ewentualnym reformom służącym jego przezwyciężeniu i zmodyfikowaniu międzynarodowej struktury finansowej. Przegląd ten zawiera także artykuł na temat zmian klimatycznych oraz artykuł Robin Niblett na temat ewolucji relacji między Stanami Zjednoczonymi i Unią Europejską po dojściu do władzy Baracka Obamy.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Berlin

Alte Nationalgalerie zaprasza do 22 lutego 2009 roku na wystawę "Kult artysty: zdekonstruować mit artysty".

[Czytaj](#)

Comédie-Française

W ramach francuskiego Sezonu Kulturalnego zorganizowanego przez francuską prezydencję w Unii Europejskiej, Comédie-Française rozpoczęła 13 listopada w Sofii wielkie europejskie tournée. Do 8 lutego wystąpi w 10 krajach członkowskich: Bułgarii, Estonii, na Węgrzech, Litwie, Łotwie, w Polsce, Czechach, na Słowacji, w Słowenii i Rumunii. Program tournée składa się z dwóch sztuk prezentowanych podczas tego samego spektaklu: "Les Précieuses ridicules" Moliera i "La Festa" Spiro Scimone.

[Czytaj](#)

Simone Veil

Była francuska minister i przewodnicząca Parlamentu Europejskiego od 1979 do 1982 roku, Simone Veil wybrana została 20 listopada do Akademii Francuskiej, w pierwszej turze głosowania (22 głosami na 29 głosujących). Urodzona w 1927 roku Veil została w 1944 roku deportowana wraz ze swoją rodziną do Auschwitz. 30 lat później wchodzi do polityki, jako minister zdrowia Valéry'ego Giscarda d'Estaing i doprowadza do przegłosowania w 1975 roku słynnej ustawy o aborcji, która nosi jej nazwisko. Następnie staje się pierwszą przewodniczącą Parlamentu Europejskiego w 1979 roku, a potem członkiem Rady Konstytucyjnej do 2007.

[Czytaj | Więcej](#)

Kalendarz :

25 listopada

Druga ministerialna konferencja euro-śródlądowa na temat imigracji i rozwoju

27 listopada

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

27-28 listopada

Rada ds. Współpracy w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

30 listopada

Wybory parlamentarne w Rumunii

1 grudnia

Szczyt UE-Chiny; posiedzenie Eurogrupy

1-2 grudnia

Rada ds. Konkurencji

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Mirabela Lupaescu, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.